
杜の家せんだい Vol.

ニュースレター
2023年10月号

参加者の皆様の声
【本日の講演内容について】
◆青少年に対して極真空手の立場でどのような教育をされ
　ているのかをお話し頂きました。親子で習い事に取り組　　
　み、家庭で時間を共有する事の重要性を感じました。
◆世界の中心に立つリーダーとなるにはどの様な視点が必
　要か、また、他文化を理解する為に何が必要かなど、参
　考になるお話しを頂く事が出来ました。
◆教育には愛情が大切だと感じました。同じ時間を共有し
　ながら色々な話しをしていく。その中で子供は変わるんだと
　思いました。
◆武道を通して世界に通じる教育をされていると感じました
◆森先生の自信に満ちた姿勢を通して、極真空手の生徒
　達が自分に自信を持てるようになるのだと感じました。
◆一人ひとりその人にふさわしい舞台が必ず準備されてい　
　るというメッセージがとても印象に残りました。
◆信念あふれる講演を賜り感銘を受けました。
◆心身統一、これは子供の教育に必要であると感じました。
◆何事にも熱心に取り組まれる指導理念に共鳴することが
　出来ました。
◆今日は、命の息吹極真道場の内容そのものの森先生の
　熱意ある講演に心から感動しました。
◆参加者全員に頂いた本の内容を通して、先生の熱意を　
　強く感じました。これからも教育に生かして行きたいと思い
　ます。
◆神仏を尊ぶ事で絶対的な自信と謙虚さを兼ね備える事
　が出来る。良い指導だと思います。

杜の家せんだい主催 第１５回セミナーは
「青少年に対する武道教育にまなぶ」
と題して極真会館の代表師範をしておられ
る森義道先生のお話しをお聞きしました。
森先生ご自身の人生の歩みをお聞きする中
で、地域の中の小さなスケールで生きるの
ではなく、世界を舞台にした大きなスケー
ルで生きることを選択した時に自分が活躍
する大きなステージが待っていたという内
容に、参加者も勇気や希望が与えられまし
た。
講演後は参加者からも多数質問・感想を頂
き、盛況の内に終える事が出来ました。

16

「杜の家せんだい」ではメルマガ「まぐまぐ！」を利用し
たメールマガジンを配信しております。
このメルマガでは私たち「仙台市家庭教育支援チーム　杜
の家せんだい」主催の家庭教育セミナーのご案内のほか、
当チーム主催のイベント情報、家庭とくらしのお役立ち情
報などを発信して参ります。
メルマガへの登録・変更・解除はいつでも自由に行えます
ので、お気軽にご登録下さい。

登録・解除はこちらでお願いします。↓
http://www.mag2.com/m/0001681019.html

　

◆　メルマガのご案内

【発行】
仙台市家庭教育支援チーム

杜の家せんだい

仙台市家庭教育支援チーム　杜の家せんだい　http://morinoie.html.xdomain.jp/index.html

次回のセミナーは、ただ今企画中です。

日程や内容等が決まりましたら、メルマガ及

びホームページにて告知致します。

次回セミナーのご案内


	スライド 1

